1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成30年6月15日（金） 13:35～14:30

場 所：農学研究科大会議室
出席者：59人

【審議事項】
１．平成30年度10月グローバルマスターコース入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．短期交流学生の受け入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．神戸大学大学院農学研究科博士課程前期課程研究経過発表会実施要領及び神戸大学大学院農学研究科博士課

程前期課程及び後期課程研究経過発表会実施要領の運用に関する申合せの一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．ネブラスカ大学との大学間学術交流協定（タイプ2）について
   審議の結果，原案のとおり承認した。

５．受託研究員の受入れについて

   審議の結果，原案のとおり承認した。

６．全学委員会委員の選出について
    以下の委員会委員の交代について承認した。
（１）情報基盤センター運営委員会委員

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）海外渡航について
（３）兼業従事一覧について
（４）光熱水料について
（５）外部資金の受け入れについて
    （２）～（５）について報告した。

 2 / 2

（６）賞等の受賞について
    研究科長から，学生の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告
   なし

３．その他

（１）データ関連人材育成関西地区コンソーシアムが提供する「育成プログラム」の履修について
「育成プログラム」について説明した。

（２）2018年度農学研究科国際学会学生派遣支援制度について

制度の実施について説明した。

（３）教授会の日程変更について

日程の変更について説明した。

（４）平成30年度夏季一斉休業の実施について
    夏季一斉休業の実施について説明した。

（５）平成29年度農学研究科教員活動評価書（個人用）の提出について
    評価書の提出を依頼した。